
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛЯ. 03. 2022 г. № V IZ

О внесении изменений в муниципальную программы «Цифровая трансформация 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2020 -  2025 годы» 

утвержденную Постановлением администрации Краснослободского муниципального
района №17 от 23.01.2020г.

В соответствии пункта 10 статьи 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. № 203, 
национальной программой «Цифровая экономика Российской Федерации», утвержденной 
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, стратегией социально - 
экономического развития Республики Мордовия до 2025 года, утвержденной Законом 
Республики Мордовия от 1 октября 2008 г. № 94-3, региональными проектами Республики 
Мордовия, направленными на реализацию федеральных проектов национальной программы 
«Цифровая экономика Российской Федерации», утвержденными Главой Республики Мордовия 
13 декабря 2018 г. и распоряжения Правительства Республики Мордовия от 30 апреля 2019 года 
№313-Р в целях обеспечения единого подхода к внедрению цифровых технологий в 
экономические и социальные сферы Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия, в соответствии с пунктом 14 части 4 статьи 31 Устава Краснослободского 
муниципального района, администрация Краснослободского муниципального района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение №1 в муниципальную программы «Цифровая 
трансформация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
на 2020 -  2025 годы» утвержденную Постановлением администрации 
Краснослободского муниципального района №17 от 23.01.2020г. (актуальная 
редакция прилагается).

2. Внести изменения в приложение №2 в муниципальную программы «Цифровая 
трансформация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
на 2020 -  2025 годы» утвержденную Постановлением администрации 
Краснослободского муниципального района №17 от 23.01.2020г. (актуальная 
редакция прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя



главы Краснослободского муниципального района - руководителя аппарата 
Богданова В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Глава Краснослободс,] 
муниципального рай 
Республики Мордов

Пестриков Д.П.
3-00-92

А.В. Буйнов


